平成２７年５月１日
保護者の皆様

練馬区立旭丘小学校
校長 野田 豊

全校遠足のお知らせ

 若葉の鮮やかな季節、いかがお過ごしでしょうか。皆様におかれましては、平素より本校の教育活動に際し、

ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、全校遠足を下記のように実施いたします。初夏の一日を楽しく有意義に過ごせるよう、安全に配慮しな

がら行ってまいります。ねらいなどをご理解の上、ご協力よろしくお願いいたします。

記
１ ねらい  ・縦割り班で行動することにより、思いやりの気持ちや協力することの大切さを体得させる。
       ・自然の美しさを発見したり親しんだりすると共に、公共物を大切にする心を養う。
２ 期日   平成２７年 ５月２０日（水）
       ・雨天の場合は延期  ６月２日（火）
       ・登校時刻はいつも通りです。
       ・実施の可否がわからないときは、遠足と学習の両方の用意をお願いします。

→学校へのお問い合わせはご遠慮ください。
7:30の時点で判断し、7:40には【練馬区一斉学校メール】で
情報提供いたします。

３ 行き先  都立光が丘公園
４ 時程   ８：３０   教室で出席確認
       ８：４０   縦割り班で集合

８：４５   学校出発
９：１０   新江古田発
９：５０   光が丘公園着 各班でオリエンテーリング
              昼食・縦割り班遊び
              学級ごとの遊び
１３：４０   光が丘駅発
１４：２０   学校着
        解散

５ 持ち物 校帽・弁当・水筒・敷物・雨具・ハンカチ・ティッシュ・ごみ入れ袋・遠足のしおり
     ＊水筒の中身は水かお茶にしてください。
     ＊雨天の場合の時間割については担任から連絡します。下校時刻は１４：４５です。
     ＊雨天でも、お弁当・水筒を持たせて下さい。
     ＊後日しおりを配ります。詳しくはしおりをご覧ください。

お願い 当日は、光が丘公園で１日過ごします。途中で体調が悪くなっても引き返せないことがあります。子

供たちは楽しみにしていると思いますが、朝の時点で体調が悪い場合、無理させぬよう、ご家庭で体調

を見ていただければと思います。